
                           Strona 1 z 4

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

DECYZJA

Na podstawie art. 192, art. 188 ust. 2 i art. 211 ust. 2, ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku Seppeler 
Ocynkownia Śląsk Sp. z o.o. z siedzibą w Chrzanowie z 25 kwietnia 2025 r. nr 01/04/2025/OSK (data 
wpływu do UMWO – 29.04.2025 r.) o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do 
powierzchniowej obróbki metali z zastosowaniem procesów chemicznych, gdzie całkowita objętość 
wanien procesowych wynosi 1 110,4 m3 oraz dla instalacji do nakładania powłok metalicznych 
z wsadem 25 ton stali na godzinę, zlokalizowanej w Ligocie Dolnej koło Kluczborka 

orzekam

I. zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego z 19 grudnia 2008 r. nr DOŚ.III.MWo.7636-
29/08, zmienioną następnie decyzjami tego samego organu z 31 grudnia 2010 r. nr DOŚ.HM.7636-
65/10, z 3 listopada 2014 r. nr DOŚ.7222.40.2014.MJ (wraz z postanowieniem prostującym 
z 17 listopada 2014 r. nr DOŚ.7222.40.2014.MJ), z 16 kwietnia 2015 r. nr DOŚ.7222.141.2014.BG, 
z 20 września 2019 r. nr DOŚ-III.62.2018.AKa, z 13 czerwca 2022 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.35.2022.JG, 
z 19 stycznia 2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.62.2022.JSz oraz z 30 września 2024 r. nr DOŚ-
RPŚ.7222.4.2024.AK (wraz z postanowieniem prostującym z 8 lutego 2023 r. nr DOŚ-
RPŚ.7222.62.2022.JSz), udzielającą Seppeler Ocynkownia Śląsk Sp. z o.o. w Chrzanowie pozwolenia 
zintegrowanego dla instalacji do powierzchniowej obróbki metali z zastosowaniem procesów 
chemicznych, gdzie całkowita objętość wanien procesowych wynosi 1 110,4 m3 oraz dla instalacji 
do nakładania powłok metalicznych z wsadem 25 ton stali na godzinę, zlokalizowanych na terenie 
zakładu w Ligocie Dolnej, gmina Kluczbork, w następujący sposób:

1. W punkcie IV pozwolenia pn.: „Sposoby osiągania wysokiego poziomu ochrony środowiska jako 
całości oraz sposoby ograniczania oddziaływań transgranicznych” podpunkt 18 d o brzmieniu:

„d) ograniczanie ilości odpadów przekazywanych do unieszkodliwienia w wyniku cynkowania 
ogniowego, w ramach BAT35, poprzez:

 recykling pyłu z filtra tkaninowego – proces będzie prowadzony przez firmy zewnętrzne (poza 
zakładem),

 recykling popiołu cynkowego – proces prowadzony przez firmy zewnętrzne (poza zakładem),
 recykling kożucha żużlowego dennego – stopy cynkowo-żelazowe (tzw. twardy cynk), które mogą 

przywierać do ścianek kadzi lub zbierać się na jej dnie, są okresowo usuwane i przekazywane 
uprawnionym podmiotom przemysłu chemicznego, gdzie są wykorzystywane do przeróbki na 
tlenek cynku”

otrzymuje brzmienie:

„d) ograniczanie ilości odpadów przekazywanych do unieszkodliwienia w wyniku cynkowania 
ogniowego, w ramach BAT35, poprzez:

 recykling pyłu z filtra tkaninowego – proces będzie prowadzony przez firmy zewnętrzne (poza 
zakładem),

 recykling popiołu cynkowego – proces prowadzony przez firmy zewnętrzne (poza zakładem),
 recykling kożucha żużlowego dennego – stopy cynkowo-żelazowe (tzw. twardy cynk), które mogą 

przywierać do ścianek kadzi lub zbierać się na jej dnie, są okresowo usuwane i przekazywane 
uprawnionym podmiotom np. przemysłu chemicznego, gdzie mogą być wykorzystywane m.in. 
w przemyśle metali nieżelaznych (poza zakładem).”

DOŚ-RPŚ.7222.27.2025.AK Opole, dnia  21 maja 2025 roku



                           Strona 2 z 4

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

II. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian.

UZASADNIENIE

Pismem z 25 kwietnia 2025 r. nr 01/04/2025/OSK (data wpływu do UMWO – 29.04.2025 r.) 
Seppeler Ocynkownia Śląsk Sp. z o. o. zwróciła się o zmianę pozwolenia zintegrowanego, udzielonego 
decyzją Marszałka Województwa Opolskiego z 19 grudnia 2008 r. nr DOŚ.III.MWo.7636-29/08 (z późn. 
zm.) dla instalacji do powierzchniowej obróbki metali z zastosowaniem procesów chemicznych, gdzie 
całkowita objętość wanien procesowych wynosi 1 110,4 m3 oraz dla instalacji do nakładania powłok 
metalicznych z wsadem 25 ton stali na godzinę, zlokalizowanej w Ligocie Dolnej koło Kluczborka. 

Do wniosku dołączono:
 dowód uiszczenia opłaty skarbowej od wydania decyzji,
 zapis wniosku na płycie CD,
 informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z Rejestru Przedsiębiorców (KRS 0000038725), 

sporządzoną na dzień 28 kwietnia 2025 r.
Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego, 

w myśl przepisu art. 378 ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 54 z późn. zm.), w związku z § 2 ust. 1 pkt 13 lit. d i pkt 15 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.) oraz z uwagi na właściwość miejscową, jest Marszałek 
Województwa Opolskiego.

Marszałek Województwa Opolskiego uznał, że wnioskowana zmiana decyzji nie stanowi istotnej 
zmiany w funkcjonowaniu instalacji objętej pozwoleniem zintegrowanym, mogącej spowodować 
znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko w rozumieniu przepisów art. 3 pkt 7 
ustawy Prawo ochrony środowiska.

Organ nie uznał wnioskowanej zmiany za istotną zmianę pozwolenia zintegrowanego w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.), 
bowiem decyzja ta reguluje jedynie kwestie wytwarzania odpadów, co jest określane zgodnie 
z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska.

Zgodnie z art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska w przedmiotowym postępowaniu 
administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie nie 
jest stroną z uwagi na fakt, że przedmiotowe pozwolenie zintegrowane nie obejmuje korzystania 
z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi.

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn. 
zm.), dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono w publicznie 
dostępnym wykazie danych, tj. na stronie internetowej Ekoportal (karta nr 80/2025), w dniu 
30 kwietnia 2025 r.

Jednocześnie wypełniając obowiązek określony w art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 
zapis wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego w wersji elektronicznej został przekazany do 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska w dniu 5 maja 2025 r. przy piśmie nr DOŚ-RPŚ.7222.27.2025.AK.

Biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 1 pkt 8 i pkt 10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ 
stwierdził, że nie zaszła żadna z wymienionych przesłanek do odmowy wydania przedmiotowej decyzji, 
bowiem prowadzący instalację nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa 
przeciwko środowisku (zaświadczenia o niekaralności w posiadaniu organu), ani nie został skazany 
prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa wskazane w art. 163, art. 164 lub art. 168 ustawy 
z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2025 r., poz. 383).

Z uwagi na fakt, że przepisy art. 41 ust. 6a i 41a ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.) w przypadku przedmiotowego wniosku nie mają 
zastosowania w związku z tym, że w przedmiotowej instalacji nie jest prowadzony proces zbierania 



                           Strona 3 z 4

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

i/lub przetwarzania odpadów, w niniejszej sprawie nie wystąpiono do Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska w Opolu o przeprowadzenie kontroli oraz nie zwrócono się do Burmistrza 
Namysłowa z prośbą o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie.

Przedmiotowy wniosek nie powodował zmiany w zakresie gospodarki odpadami, dlatego organ nie 
wzywał wnioskodawcy do przedłożenia operatu przeciwpożarowego oraz nie występował do 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o przeprowadzenie kontroli.

W związku z tym, że wniosek spełniał wymogi formalne, organ pismem z 7 maja 2025 r. nr DOŚ-
RPŚ.7222.27.2025.AK zawiadomił stronę o wszczęciu postępowania administracyjnego i pouczył 
o uprawnieniach strony dotyczących możliwości czynnego udziału w każdym stadium postępowania, 
wynikających z art. 10, art. 73 oraz art. 41 § 1 i § 2 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego.

Jednocześnie tym samym pismem, na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, organ zapewniając stronie czynny udział w postępowaniu oraz dając możliwość do 
wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów, zawiadomił o zakończeniu postępowania 
i poinformował o możliwości zapoznania się z całością dokumentacji zgromadzonej w sprawie 
w siedzibie organu, przez okres 5 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. W wyznaczonym terminie 
strona nie wniosła uwag.

Przedmiotowa instalacja objęta jest wymogami wynikającymi z Decyzji Wykonawczej Komisji (UE) 
2022/2110 z 11 października 2022 r. ustanawiającej konkluzje dotyczące najlepszych dostępnych 
technik (BAT) zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE w sprawie emisji 
przemysłowych, w odniesieniu do przetwórstwa metali żelaznych.

Wnioskowana zmiana polegała na zmianie zapisu dotyczącego jednego ze sposobów ograniczania 
ilości odpadów przekazywanych do unieszkodliwienia w wyniku cynkowania ogniowego, w zakresie 
recyklingu kożucha żużlowego dennego prowadzonego w ramach realizacji wymogów BAT 35 (FMP). 
Zgodnie z dotychczasowym brzmieniem pozwolenia zintegrowanego stopy cynkowo-żelazowe (tzw. 
twardy cynk), które mogą przywierać do ścianek kadzi lub zbierać się na jej dnie, są okresowo usuwane 
i przekazywane uprawnionym podmiotom przemysłu chemicznego, gdzie są wykorzystywane do 
przeróbki na tlenek cynku. 

W związku tym, że powyższy zapis zawężał możliwości zagospodarowania przez Zakład usuwanych 
z kadzi stopów cynkowo-żelazowych, prowadzący instalację zawnioskował o zmianę tego zapisu 
w sposób umożliwiający przekazywanie odpadów szerszemu zakresowi odbiorców, tj. np. dla 
przemysłu chemicznego, gdzie mogą być wykorzystywane m.in. w przemyśle metali nieżelaznych (poza 
zakładem).

Analizując złożony wniosek oraz brzmienie i wymogi konkluzji BAT, organ stwierdził, że 
wnioskowana zmiana nie wpłynie negatywnie na środowisko, jak również nie spowoduje rozszerzenia 
zakresu zagospodarowania odpadów wytworzonych w instalacji a tym samym nie uniemożliwi 
wypełniania przez instalację wymogów zgodnie z konkluzjami BAT (FMP).

Mając na uwadze powyższe Marszałek Województwa Opolskiego uznał wniosek za zasadny 
i niniejszą decyzją zmienił zapis podpunktu 18 d w punkcie IV. pozwolenia pn.: „Sposoby osiągania 
wysokiego poziomu ochrony środowiska jako całości oraz sposoby ograniczania oddziaływań 
transgranicznych” zgodnie z wnioskiem strony. 

Pozostałe warunki pozwolenia zintegrowanego określone w decyzji Marszałka Województwa 
Opolskiego z 19 grudnia 2008 r. nr DOŚ.III.MWo.7636-29/08 (z późn. zm.), pozostawiono bez zmian.

Wnioskodawca uiścił opłatę skarbową w dniu 28 kwietnia 2025 r. w wysokości 10 zł przelewem na 
konto Urzędu Miasta Opola Bank Millennium S.A. nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249.

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach podmiot wpisany do rejestru, 
o którym mowa w art. 49 ustawy o odpadach, jest obowiązany do złożenia marszałkowi województwa 
wniosku o zmianę wpisu w rejestrze przy użyciu aktualizacyjnego formularza elektronicznego za 
pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz 
o gospodarce odpadami, w przypadku zmiany informacji zawartych w rejestrze oraz zmiany zakresu 
prowadzonej działalności wymagającej wpisu do rejestru, w terminie 30 dni od dnia, w którym 
nastąpiła zmiana.



                           Strona 4 z 4

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem Marszałka 
Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego przed upływem terminu do 
wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 
się ostateczna i prawomocna.

z up. Marszałka Województwa

Z-ca Dyrektora
Departament Ochrony Środowiska

Małgorzata Juszczyszyn-Pieczonka
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Otrzymuje:
(e-Doręczenia)

1. Seppeler Ocynkownia Śląsk Sp. z o. o.
ul. Kroczymiech 38
32-500 Chrzanów

2. aa


		2025-05-21T10:42:15+0000
	Małgorzata Juszczyszyn-Pieczonka; UMWO




